
I Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing

Verordening (EG) nr. 1258/2006 van de Commissie van 22 augustus 2006 tot vaststelling van
forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten en fruit 1

★ Verordening (EG) nr. 1259/2006 van de Commissie van 11 augustus 2006 houdende wijziging
van Verordening (EG) nr. 51/2006 van de Raad ten aanzien van de vangstbeperkingen voor de
visserij op kever in ICES-gebieden II a (EG-wateren), III a en IV (EG-wateren) . . . . . . . . . . . . . . . . 3

II Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing

Commissie

2006/575/EG:

★ Besluit van de Commissie van 17 augustus 2006 met betrekking tot de financiering in 2006 van
uitgaven voor IT-support en communicatie op het gebied van de gezondheid en het welzijn van
dieren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2006/576/EG:

★ Aanbeveling van de Commissie van 17 augustus 2006 betreffende de aanwezigheid van
deoxynivalenol, zearalenon, ochratoxine A, T-2- en HT-2-toxine en fumonisinen in producten
die bedoeld zijn voor het voederen van dieren (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

2006/577/EG:

★ Beschikking van de Commissie van 22 augustus 2006 inzake bepaalde beschermende
maatregelen tegen bluetongue (Kennisgeving geschied onder nummer C(2006) 3849) (1) . . . . . . . . . . . . . . 10

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen en
die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben.

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten.

ISSN 1725-2598

L 229

49e jaargang

23 augustus 2006Wetgeving

(1) Voor de EER relevante tekst

Publicatieblad
van de Europese Unie

NL

Uitgave
in de Nederlandse taal

Inhoud

1



I

(Besluiten waarvan de publicatie voorwaarde is voor de toepassing)

VERORDENING (EG) Nr. 1258/2006 VAN DE COMMISSIE

van 22 augustus 2006

tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijzen van bepaalde
soorten groenten en fruit

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 3223/94 van de Commissie van
21 december 1994 houdende uitvoeringsbepalingen van de
invoerregeling voor groenten en fruit (1), en met name op
artikel 4, lid 1,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In Verordening (EG) nr. 3223/94 zijn op grond van de
multilaterale handelsbesprekingen in het kader van de
Uruguayronde de criteria vastgesteld aan de hand waar-
van de Commissie voor de producten en de periodes die
in de bijlage bij die verordening zijn vermeld, de forfai-
taire waarden bij invoer uit derde landen vaststelt.

(2) Op grond van de bovenvermelde criteria moeten de for-
faitaire invoerwaarden worden vastgesteld op de in de
bijlage bij deze verordening vermelde niveaus,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

De in artikel 4 van Verordening (EG) nr. 3223/94 bedoelde
forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld zoals aangegeven
in de tabel in de bijlage bij deze verordening.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op 23 augustus 2006.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 22 augustus 2006.

Voor de Commissie
Jean-Luc DEMARTY

Directeur-generaal Landbouw en plattelandsontwikkeling

NL23.8.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 229/1

(1) PB L 337 van 24.12.1994, blz. 66. Verordening laatstelijk gewijzigd
bij Verordening (EG) nr. 386/2005 (PB L 62 van 9.3.2005,
blz. 3).



BIJLAGE

bij de verordening van de Commissie van 22 augustus 2006 tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor
de bepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten en fruit

(EUR/100 kg)

GN-code Code derde landen (1) Forfaitaire invoerwaarde

0707 00 05 052 86,9
999 86,9

0709 90 70 052 83,7
999 83,7

0805 50 10 388 73,9
524 58,2
528 59,5
999 63,9

0806 10 10 052 86,1
220 68,2
624 138,6
999 97,6

0808 10 80 388 86,1
400 86,2
404 87,6
508 90,7
512 82,5
528 82,0
720 81,3
800 149,6
804 94,4
999 93,4

0808 20 50 052 127,7
388 93,7
999 110,7

0809 30 10, 0809 30 90 052 133,7
999 133,7

0809 40 05 052 39,5
098 47,3
624 166,6
999 84,5

(1) Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 750/2005 van de Commissie (PB L 126 van 19.5.2005, blz. 12). De code
„999” staat voor „andere oorsprong”.

NLL 229/2 Publicatieblad van de Europese Unie 23.8.2006



VERORDENING (EG) Nr. 1259/2006 VAN DE COMMISSIE

van 11 augustus 2006

houdende wijziging van Verordening (EG) nr. 51/2006 van de Raad ten aanzien van de
vangstbeperkingen voor de visserij op kever in ICES-gebieden II a (EG-wateren), III a en IV

(EG-wateren)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 51/2006 van de Raad van
22 december 2005 tot vaststelling, voor 2006, van de
vangstmogelijkheden voor sommige visbestanden en groepen
visbestanden welke in de wateren van de Gemeenschap en,
voor vaartuigen van de Gemeenschap, in andere wateren met
vangstbeperkingen van toepassing zijn, en tot vaststelling van de
bij de visserij in acht te nemen voorschriften (1), en met name
op artikel 5, lid 7,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De vangstbeperkingen voor de visserij op kever in ICES-
gebieden II a (EG-wateren), III a en IV (EG-wateren) zijn
voorlopig vastgesteld in bijlage I A bij Verordening (EG)
nr. 51/2006.

(2) Krachtens artikel 5, lid 7, van de hierboven genoemde
verordening kunnen de vangstbeperkingen door de
Commissie worden herzien in het licht van tijdens het
eerste halfjaar van 2006 verzamelde wetenschappelijke
informatie.

(3) In het licht van de tijdens het eerste halfjaar van 2006
verzamelde wetenschappelijke informatie moeten de de-
finitieve vangstbeperkingen voor kever in de betrokken
gebieden worden vastgesteld.

(4) Bijlage I A bij Verordening (EG) nr. 51/2006 moet dien-
overeenkomstig worden gewijzigd.

(5) De in deze verordening vervatte maatregelen zijn in over-
eenstemming met het advies van het Comité voor de
visserij en de aquacultuur,

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD:

Artikel 1

Bijlage I A bij Verordening (EG) nr. 51/2006 wordt gewijzigd
overeenkomstig de bijlage bij de onderhavige verordening.

Artikel 2

Deze verordening treedt in werking op de dag volgende op die
van haar bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke
lidstaat.

Gedaan te Brussel, 11 augustus 2006.

Voor de Commissie
Joe BORG

Lid van de Commissie

NL23.8.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 229/3

(1) PB L 16 van 20.1.2006, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 941/2006 (PB L 173 van 27.6.2006, blz. 1).



BIJLAGE

Bijlage I A bij Verordening (EG) nr. 51/2006 wordt als volgt gewijzigd:

De tekst met betrekking tot de soort kever in zone II a (EG-wateren), III a en IV (EG-wateren) wordt vervangen door:

„Soort: Kever
Trisopterus esmarki

Zone: II a (EG-wateren), III a, IV (EG-wateren)
NOP/2A3A4.

Denemarken 93 913
Analytische TAC.
Artikel 3 van Verordening (EG) nr. 847/96 is niet van toepassing.
Artikel 4 van Verordening (EG) nr. 847/96 is niet van toepassing.
Artikel 5, lid 2, van Verordening (EG) nr. 847/96 is van toepassing.

Duitsland 18
Nederland 69
EG 94 000

Noorwegen 1 000 (1)

TAC p.m.

(1) Mag worden gevangen in sector VI a benoorden 56° 30′ NB.”.

NLL 229/4 Publicatieblad van de Europese Unie 23.8.2006



II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 17 augustus 2006

met betrekking tot de financiering in 2006 van uitgaven voor IT-support en communicatie op het
gebied van de gezondheid en het welzijn van dieren

(2006/575/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Beschikking 90/424/EEG van de Raad van 26 juni
1990 betreffende bepaalde uitgaven op veterinair gebied (1), en
met name op de artikelen 17, 37 en 37 bis,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In Beschikking 2004/292/EG van de Commissie van 30
maart 2004 betreffende de toepassing van het geïnte-
greerde Traces-systeem en tot wijziging van Beschikking
92/486/EEG (2) is medewerking aan het systeem met in-
gang van 31 december 2004 voor de lidstaten verplicht
gesteld. Er moet een regeling worden getroffen voor de
noodzakelijke uitgaven voor de aanpassing van het sys-
teem aan de ontwikkelingen in de relevante wetgeving op
veterinair gebied en voor de ontwikkeling van Traces,
met name wat risicobeheer betreft. Om te kunnen vol-
doen aan de technische eisen in verband met de beschik-
baarheid en stabiliteit van de productieomgeving van
Traces en de beveiligingseisen moet specifieke hardware
worden aangeschaft en dient speciaal voor het systeem
een controle- en onderhoudsteam te worden samenge-
steld. Voor het dagelijkse werk met het systeem is ten
slotte, rekening houdend met de opgedane ervaring, ook
meer logistieke steun nodig. De financiële bijdrage van de
Gemeenschap berust op de artikelen 37 en 37 bis van
Beschikking 90/424/EEG.

(2) Het meldsysteem dat tot stand gebracht is uit hoofde van
Richtlijn 82/894/EEG van de Raad van 21 december

1982 inzake de melding van dierziekten in de Gemeen-
schap (3) en Beschikking 2005/176/EG van de Commissie
van 1 maart 2005 tot vaststelling van het formaat en de
codes voor de melding van dierziekten krachtens Richt-
lijn 82/894/EEG van de Raad (4) moet technisch up-to-
date worden gehouden. De financiële bijdrage van de
Gemeenschap berust op artikel 37 van Beschikking
90/424/EEG.

(3) Er is alleen een begin gemaakt met het onderzoek naar
de specificaties van een navigatiesysteem, zoals bedoeld
in Besluit 2005/607/EG van de Commissie van 5 augus-
tus 2005 met betrekking tot de financiering in 2005 van
uitgaven voor IT-support en communicatie op het gebied
van de gezondheid en het welzijn van dieren (5). Daarom
is herprogrammering nodig van het onderzoek naar het
gebruik van satellietnavigatietechnologie ter verbetering
van de dierenbescherming overeenkomstig Verordening
(EG) nr. 1/2005 van de Raad van 22 december 2004
inzake de bescherming van dieren tijdens het vervoer
en daarmee samenhangende activiteiten en tot wijziging
van de Richtlijnen 64/432/EEG en 93/119/EEG en van
Verordening (EG) nr. 1255/97 (6). De financiële bijdrage
van de Gemeenschap berust op artikel 17 van Beschik-
king 90/424/EEG.

(4) In het kader van het informatiebeleid op het gebied van
de dierenbescherming moet tevens worden gezorgd voor
communicatie over technische en wetenschappelijke ont-
wikkelingen op dit gebied en voor de bewustmaking van
de handelspartners van de Europese Unie ten aanzien van
het welzijn van landbouwhuisdieren. De financiële bij-
drage van de Gemeenschap berust op artikel 17 van
Beschikking 90/424/EEG.

NL23.8.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 229/5

(1) PB L 224 van 18.8.1990, blz. 19. Beschikking laatstelijk gewijzigd
bij Beschikking 2006/53/EG (PB L 29 van 2.2.2006, blz. 37).

(2) PB L 94 van 31.3.2004, blz. 63. Beschikking laatstelijk gewijzigd bij
Beschikking 2005/515/EG (PB L 187 van 19.7.2005, blz. 29).

(3) PB L 378 van 31.12.1982, blz. 58. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij
Beschikking 2004/216/EG van de Commissie (PB L 67 van
5.3.2004, blz. 27).

(4) PB L 59 van 5.3.2005, blz. 40.
(5) PB L 206 van 9.8.2005, blz. 22.
(6) PB L 3 van 5.1.2005, blz. 1.



(5) De in dit besluit vervatte maatregelen zijn in overeen-
stemming met het advies van het Permanent Comité
voor de voedselketen en de diergezondheid,

BESLUIT:

Artikel 1

Traces

Voor het onderhoud, de aanpassing en de ontwikkeling van het
Traces-systeem uit Beschikking 2004/292/EG worden de vol-
gende bedragen beschikbaar gesteld:

— 500 000 EUR voor de aanschaf van specifieke apparatuur en
technische support waardoor voor de noodzakelijke beschik-
baarheid en beveiliging van het systeem kan worden ge-
zorgd;

— 450 000 EUR voor in te kopen logistieke steun in verband
met aan de gebruikers te verlenen assistentie;

— 200 000 EUR voor in te kopen support in verband met het
onderhoud en de aanpassing van het systeem aan juridische
en technische ontwikkelingen;

— 300 000 EUR voor de nodige IT-ontwikkeling voor de pro-
ductie van een module voor risicobeheer.

Artikel 2

Meldsysteem van dierziekten

Voor het onderhoud van het in Beschikking 2005/176/EG
bedoelde meldsysteem wordt een bedrag van 200 000 EUR
beschikbaar gesteld.

Artikel 3

Communicatie over het welzijn van dieren

1. Voor het onderzoek naar de te ontwikkelen informatie- en
communicatietechnologie voor satellietnavigatiesystemen die ge-
richtere officiële controles op het gebied van dierenwelzijn mo-
gelijk maken, wordt een bedrag van 200 000 EUR beschikbaar
gesteld.

2. Voor de communicatie van de Commissie met de consu-
menten over Gemeenschapswetgeving op het gebied van dieren-
bescherming wordt een bedrag van 240 000 EUR beschikbaar
gesteld.

3. Voor de communicatie van de Commissie met haar han-
delspartners over de ontwikkeling van de Gemeenschapswetge-
ving op het gebied van dierenbescherming wordt een bedrag
van 230 000 EUR beschikbaar gesteld.

Artikel 4

Aanbestedingsprocedure

De contractanten zullen worden geselecteerd op basis van aan-
bestedingen die in het najaar 2006 zullen worden gepubliceerd.

Gedaan te Brussel, 17 augustus 2006.

Voor de Commissie
Markos KYPRIANOU

Lid van de Commissie

NLL 229/6 Publicatieblad van de Europese Unie 23.8.2006



AANBEVELING VAN DE COMMISSIE

van 17 augustus 2006

betreffende de aanwezigheid van deoxynivalenol, zearalenon, ochratoxine A, T-2- en HT-2-toxine
en fumonisinen in producten die bedoeld zijn voor het voederen van dieren

(Voor de EER relevante tekst)

(2006/576/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 211, tweede streepje,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op verzoek van de Commissie heeft de Europese Auto-
riteit voor voedselveiligheid (EFSA) op respectievelijk 2
juni 2004, 28 juli 2004, 22 september 2004 en 22
juni 2005 adviezen uitgebracht over de mycotoxinen
deoxynivalenol (1), zearalenon (2), ochratoxine A (3) en fu-
monisinen (4).

(2) In die adviezen wordt geconcludeerd dat alle vier de
mycotoxinen bij verscheidene diersoorten toxische effec-
ten teweegbrengen. Deoxynivalenol, zearalenon en fumo-
nisine B1 en B2 worden slechts in zeer geringe mate van
dierenvoeder naar vlees, melk en eieren overgedragen,
zodat levensmiddelen van dierlijke oorsprong maar ui-
terst weinig bijdragen aan de totale blootstelling van de
mens aan deze toxinen. Ochratoxine A kan via het die-
renvoeder in levensmiddelen van dierlijke oorsprong te-
rechtkomen, maar blootstellingsschattingen duiden erop
dat die levensmiddelen nauwelijks bijdragen aan de bloot-
stelling van mensen aan ochratoxine A via de voeding.

(3) Er zijn op dit moment maar heel weinig gegevens be-
schikbaar over de aanwezigheid van T-2- en HT-2-toxine
in producten die bedoeld zijn voor het voederen van
dieren. Ook moet dringend een gevoelige analyseme-
thode ontwikkeld en gevalideerd worden. Wel zijn er
aanwijzingen dat de aanwezigheid van T-2- en HT-2-
toxine in producten die bedoeld zijn voor het voederen
van dieren een probleem zou kunnen zijn. Daarom is het
nodig een gevoelige analysemethode te ontwikkelen,
meer gegevens te verzamelen over de aanwezigheid van
T-2- en HT-2-toxine en nader onderzoek te doen naar de
factoren die van invloed zijn op de aanwezigheid van
T-2- en HT-2-toxine in granen en graanproducten, en
met name in haver en haverproducten.

(4) Gelet op de conclusies van de in de eerste overweging
genoemde wetenschappelijke adviezen en het ontbreken
van betrouwbare gegevens over T-2- en HT-2-toxine,
alsmede de grote variatie van jaar tot jaar in de aanwe-
zigheid van deze mycotoxinen, moeten er meer gegevens
worden verzameld over deze mycotoxinen in de verschil-
lende voedermiddelen en dierenvoeders, naast de gege-
vens die al zijn voortgekomen uit de gecoördineerde
controleprogramma's voor 2002 (5), 2004 (6) en
2005 (7).

(5) Om de lidstaten een indicatie te geven omtrent de aan-
vaardbaarheid van granen en graanproducten bestemd
voor het voederen van dieren en van mengvoeders, en
om te vermijden dat de lidstaten verschillende aanvaard-
baarheidsgrenzen zouden hanteren, hetgeen tot concur-
rentievervalsing kan leiden, moeten er richtwaarden wor-
den aanbevolen.

(6) De lidstaten dienen de richtwaarden voor fumonisine
B1 + B2 pas vanaf 1 oktober 2007 toe te passen, de
ingangsdatum van de voorschriften van Verordening
(EG) nr. 856/2005 van de Commissie van 6 juni 2005
tot wijziging van Verordening (EG) nr. 466/2001 wat
betreft Fusarium-toxinen (8).

NL23.8.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 229/7

(1) Op verzoek van de Commissie uitgebracht advies van het weten-
schappelijke panel voor contaminanten in de voedselketen van de
Europese Autoriteit voor voedselveiligheid (EFSA) over deoxynivale-
nol als ongewenste stof in diervoeder, goedgekeurd op 2 juni 2004:
http://www.efsa.europa.eu/etc/medialib/efsa/science/contam/
contam_opinions/478.Par.0005.File.dat/opinion05_contam_ej73_
deoxynivalenol_v2_en1.pdf

(2) Op verzoek van de Commissie uitgebracht advies van het weten-
schappelijke panel voor contaminanten in de voedselketen van de
Europese Autoriteit voor voedselveiligheid (EFSA) over zearalenon
als ongewenste stof in diervoeder, goedgekeurd op 28 juli 2004:
http://www.efsa.europa.eu/etc/medialib/efsa/science/contam/
contam_opinions/527.Par.0004.File.dat/opinion_contam06_ej89_
zearalenone_v3_en1.pdf

(3) Op verzoek van de Commissie uitgebracht advies van het we-
tenschappelijke panel voor contaminanten in de voedselketen van
de Europese Autoriteit voor voedselveiligheid (EFSA) over ochra-
toxine A als ongewenste stof in diervoeder, goedgekeurd op 22 sep-
tember 2004:
http://www.efsa.europa.eu/etc/medialib/efsa/science/contam/
contam_opinions/645.Par.0001.File.dat/opinion_contam09_ej101_
ochratoxina_en1.pdf

(4) Op verzoek van de Commissie uitgebracht advies van het weten-
schappelijke panel voor contaminanten in de voedselketen van de
Europese Autoriteit voor voedselveiligheid (EFSA) over fumonisinen
als ongewenste stof in diervoeder, goedgekeurd op 22 juni 2005:
http://www.efsa.europa.eu/etc/medialib/efsa/science/contam/
contam_opinions/1037.Par.0001.File.dat/contam_op_ej235_
fumonisins_en1.pdf

(5) Aanbeveling 2002/214/EG van de Commissie van 12 maart 2002
inzake de gecoördineerde controleprogramma's op het gebied van
diervoeding voor het jaar 2002 krachtens Richtlijn 95/53/EG van de
Raad (PB L 70 van 13.3.2002, blz. 20).

(6) Aanbeveling 2004/163/EG van de Commissie van 17 februari 2004
inzake het gecoördineerde controleprogramma op het gebied van
diervoeding voor het jaar 2004 krachtens Richtlijn 95/53/EG van
de Raad (PB L 52 van 21.2.2004, blz. 70).

(7) Aanbeveling 2005/187/EG van de Commissie van 2 maart 2005
inzake het gecoördineerde controleprogramma op het gebied van
diervoeding voor het jaar 2005 krachtens Richtlijn 95/53/EG van
de Raad (PB L 62 van 9.3.2005, blz. 22).

(8) PB L 143 van 7.6.2005, blz. 3.



(7) De in deze aanbeveling beschreven aanpak moet in 2009
worden geëvalueerd om met name na te gaan in hoeverre
daarmee aan de bescherming van de dierengezondheid is
bijgedragen. De ingevolge deze aanbeveling verkregen
monitoringgegevens zullen ook meer inzicht geven in
de variatie van jaar tot jaar en de aanwezigheid van
deze mycotoxinen in de vele bijproducten die voor die-
renvoeders worden gebruikt; dit is van groot belang voor
het nemen van eventuele verdere wettelijke maatregelen,

BEVEELT AAN:

1) dat de lidstaten, met de actieve medewerking van de exploi-
tanten van dierenvoederbedrijven, intensievere monitoring
uitvoeren op de aanwezigheid van deoxynivalenol, zeara-
lenon, ochratoxine A, fumonisine B1 + B2 en T-2- en
HT-2-toxine in granen en graanproducten bestemd voor
het voederen van dieren en in mengvoeders;

2) dat de lidstaten ervoor zorgen dat de monsters tegelijkertijd
worden geanalyseerd op deoxynivalenol, zearalenon, ochra-
toxine A, fumonisine B1 + B2 en T-2- en HT-2-toxine, zodat
kan worden nagegaan in hoeverre deze stoffen samen voor-
komen;

3) dat de lidstaten bijzondere aandacht schenken aan de aan-
wezigheid van die mycotoxinen in bij- of nevenproducten
van de levensmiddelenproductie die bedoeld zijn voor het
voederen van dieren;

4) dat de lidstaten ervoor zorgen dat de analyseresultaten op
gezette tijden aan de Commissie worden doorgegeven zodat
zij allemaal in één gegevensbank kunnen worden opgeno-
men;

5) dat de lidstaten ervoor zorgen dat de in de bijlage vermelde
richtwaarden worden gehanteerd om te beoordelen of meng-
voeders en granen en graanproducten bestemd voor het
voederen van dieren, aanvaardbaar zijn. Voor fumonisine
B1 + B2 zouden de lidstaten deze richtwaarden vanaf 1 ok-
tober 2007 moeten toepassen;

6) dat de lidstaten er met name voor zorgen dat exploitanten
van dierenvoederbedrijven in hun HACCP-systeem (Hazard
analysis and critical control points) (1) de in punt 5 bedoelde
richtwaarden gebruiken om de kritische grenswaarden voor
de kritische controlepunten vast te stellen teneinde te kun-
nen bepalen wat aanvaardbaar is en wat niet aanvaardbaar is
op het vlak van preventie, eliminatie of reductie van een
onderkend gevaar.

Bij het toepassen van deze richtwaarden moeten de lidstaten
ermee rekening houden dat de richtwaarden voor granen en
graanproducten werden vastgesteld voor de ongevoeligste dier-
soort en bijgevolg als maximale richtwaarden moeten worden
beschouwd.

Voor dierenvoeders bestemd voor gevoeligere dieren zouden de
lidstaten ervoor moeten zorgen dat de dierenvoederfabrikant
lagere richtwaarden voor granen en graanproducten hanteert,
rekening houdend met de gevoeligheid van de diersoort en
zodanig dat de richtwaarden voor mengvoeders voor die dier-
soorten worden gerespecteerd.

Gedaan te Brussel, 17 augustus 2006.

Voor de Commissie
Markos KYPRIANOU

Lid van de Commissie

NLL 229/8 Publicatieblad van de Europese Unie 23.8.2006

(1) Verordening (EG) nr. 183/2005 van het Europees Parlement en de
Raad (PB L 35 van 8.2.2005, blz. 1).



BIJLAGE

RICHTWAARDEN

Mycotoxine Producten die bedoeld zijn voor het voederen van dieren

Richtwaarde in
mg/kg (ppm)
voor een dier-
voeder met een
vochtgehalte
van 12 %

Deoxynivalenol Voedermiddelen (*)

— granen en graanproducten (**) met uitzondering van maïsbijproducten 8

— maïsbijproducten 12

Aanvullende en volledige dierenvoeders, met uitzondering van: 5

— aanvullende en volledige dierenvoeders voor varkens 0,9

— aanvullende en volledige dierenvoeders voor kalveren (jonger dan vier maan-
den), lammeren en geitenlammeren

2

Zearalenon Voedermiddelen (*)

— granen en graanproducten (**) met uitzondering van maïsbijproducten 2

— maïsbijproducten 3

Aanvullende en volledige dierenvoeders:

— aanvullende en volledige dierenvoeders voor biggen en gelten 0,1

— aanvullende en volledige dierenvoeders voor zeugen en mestvarkens 0,25

— aanvullende en volledige dierenvoeders voor kalveren, melkkoeien, schapen
(ook lammeren) en geiten (ook geitenlammeren)

0,5

Ochratoxine A Voedermiddelen (*)

— granen en graanproducten (**) 0,25

Aanvullende en volledige dierenvoeders:

— aanvullende en volledige dierenvoeders voor varkens 0,05

— aanvullende en volledige dierenvoeders voor pluimvee 0,1

Fumonisine B1 + B2 Voedermiddelen (*)

— maïs en maïsbijproducten (***) 60

Aanvullende en volledige dierenvoeders voor:

— varkens, paarden (Equidae), konijnen en gezelschapsdieren 5

— vissen 10

— pluimvee, kalveren (jonger dan vier maanden), lammeren en geitenlammeren 20

— volwassen herkauwers (ouder dan vier maanden) en nertsen 50

(*) Er moet in het bijzonder op worden gelet dat, bij granen en graanproducten die rechtstreeks aan de dieren worden vervoederd, het
dagrantsoen niet tot een hogere blootstelling van het dier aan deze mycotoxinen leidt dan de overeenkomstige blootstellingsniveaus
in het geval dat alleen volledige dierenvoeders worden gebruikt in een dagrantsoen.

(**) „Granen en graanproducten” omvat niet alleen de voedermiddelen die worden genoemd in rubriek 1 „Granen en daarvan afgeleide
producten en bijproducten” van de niet-exclusieve lijst van de belangrijkste voedermiddelen in deel B van de bijlage bij Richtlijn
96/25/EG van de Raad van 29 april 1996 betreffende het verkeer en het gebruik van voedermiddelen (PB L 125 van 23.5.1996,
blz. 35), maar ook andere van granen afgeleide voedermiddelen, met name voedergewassen en ruwvoedergewassen van granen.

(***) „Maïs en maïsproducten” omvat niet alleen de van maïs afgeleide voedermiddelen die worden genoemd in rubriek 1 „Granen en
daarvan afgeleide producten en bijproducten” van de niet-exclusieve lijst van de belangrijkste voedermiddelen in deel B van de bijlage
bij Richtlijn 96/25/EG, maar ook andere van maïs afgeleide voedermiddelen, met name voedergewassen en ruwvoedergewassen van
maïs.

NL23.8.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 229/9



BESCHIKKING VAN DE COMMISSIE

van 22 augustus 2006

inzake bepaalde beschermende maatregelen tegen bluetongue

(Kennisgeving geschied onder nummer C(2006) 3849)

(Voor de EER relevante tekst)

(2006/577/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Richtlijn 90/425/EEG van de Raad van 26 juni 1990
inzake veterinaire en zoötechnische controles in het intracom-
munautaire handelsverkeer in bepaalde levende dieren en pro-
ducten in het vooruitzicht van de totstandbrenging van de in-
terne markt (1), en met name op artikel 10, lid 4,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Nederland, België en Duitsland hebben de Commissie op
respectievelijk 17, 19 en 21 augustus 2006 op de hoogte
gesteld van een aantal vermoedelijke klinische gevallen
van bluetongue in schapen- en rundveehouderijen in de-
len van Nederland, België en Duitsland, gelegen binnen
een straal van 50 km van Kerkrade in Nederland, waar
het eerste vermoedelijke geval werd gemeld.

(2) België, Duitsland, Luxemburg en Nederland hebben de
verplaatsing van dieren van voor bluetongue vatbare
soorten, alsmede van sperma, eicellen en embryo's daar-
van, uit de getroffen gebieden verboden overeenkomstig
Richtlijn 2000/75/EG van de Raad van 20 november
2000 tot vaststelling van specifieke bepalingen inzake
de bestrijding en uitroeiing van bluetongue (2) en Be-
schikking 2005/393/EG van de Commissie van 23 mei
2005 inzake beschermings- en toezichtsgebieden in ver-
band met bluetongue en de voorwaarden voor verplaat-
singen uit of binnen deze gebieden (3).

(3) De getroffen lidstaten hebben passende maatregelen ge-
nomen met inachtneming van de entomologische, ecolo-
gische, geografische, meteorologische en epidemiologi-
sche situatie.

(4) Als bluetongue zich vanuit het getroffen gebied ver-
spreidt, kan dat een ernstig gevaar voor de diergezond-
heid in de Gemeenschap opleveren.

(5) Voor de duidelijkheid en de transparantie en in afwach-
ting van nader epidemiologisch en laboratorium-

onderzoek moeten op communautair niveau maatregelen
ter bestrijding van de ziekte worden vastgesteld met be-
trekking tot verplaatsingen van dieren van voor blueton-
gue gevoelige soorten en van sperma, eicellen en em-
bryo's daarvan uit de getroffen gebieden.

(6) De bepalingen van deze beschikking moeten zo spoedig
mogelijk opnieuw worden bezien op een vergadering van
het Permanent Comité voor de voedselketen en de dier-
gezondheid, in het licht van de ontwikkeling van de
situatie en de resultaten van de nadere onderzoeken.

(7) De in deze beschikking vervatte maatregelen zijn in over-
eenstemming met het advies van het Permanent Comité
voor de voedselketen en de diergezondheid,

HEEFT DE VOLGENDE BESCHIKKING GEGEVEN:

Artikel 1

1. De in de bijlage genoemde lidstaten verbieden de verplaat-
sing van levende dieren van voor bluetongue gevoelige soorten,
alsmede van sperma, eicellen en embryo's daarvan die vanaf
1 mei 2006 zijn verzameld of geproduceerd, uit de in de bijlage
genoemde gebieden naar andere delen van de Gemeenschap en
naar derde landen.

2. De lidstaten staan de in de artikelen 4 en 6 van Beschik-
king 2005/393/EG bedoelde uitzonderingen op het verbod van
lid 1 toe.

3. De betrokken lidstaten voeren aanvullende onderzoeken
uit buiten de in de bijlage genoemde gebieden indien de ento-
mologische, ecologische, geografische, meteorologische en epi-
demiologische situatie dat vereist.

De betrokken lidstaten blijven alle passende maatregelen toepas-
sen die zij al hebben vastgesteld.

De lidstaten bezien die maatregelen opnieuw in het licht van de
resultaten van de aanvullende onderzoeken en kunnen verdere
passende maatregelen treffen.

NLL 229/10 Publicatieblad van de Europese Unie 23.8.2006

(1) PB L 224 van 18.8.1990, blz. 29. Richtlijn laatstelijk gewijzigd bij
Richtlijn 2002/33/EG van het Euroopees Parlement en de Raad (PB
L 315 van 19.11.2002, blz. 14).

(2) PB L 327 van 22.12.2000, blz. 74.
(3) PB L 130 van 24.5.2005, blz. 22. Beschikking laatstelijk gewijzigd

bij Beschikking 2006/572/EG (PB L 227 van 19.8.2006, blz. 60).



Artikel 2

De lidstaten brengen de maatregelen die zij ten aanzien van het handelsverkeer toepassen, in overeenstem-
ming met deze beschikking en zij maken die maatregelen bekend. Zij stellen de Commissie daarvan
onverwijld in kennis.

Artikel 3

Deze beschikking is gericht tot de lidstaten.

Gedaan te Brussel, 22 augustus 2006.

Voor de Commissie
Markos KYPRIANOU

Lid van de Commissie

NL23.8.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 229/11



BIJLAGE

BELGIË:

provincie Antwerpen

provincie Vlaams-Brabant

provincie Waals-Brabant

Brussels Hoofdstedelijk Gewest

provincie Namen

provincie Limburg

provincie Luxemburg

provincie Luik

de provincies Oost-Vlaanderen en Henegouwen:

het gebied ten oosten van de volgende wegen:

— N6 in noordelijke richting tot aan de R50 (gemeente Bergen),

— R50 in oostelijke richting tot aan de N56,

— N56 in noordelijke richting tot aan de N525,

— N525 in noordelijke richting tot aan de N57,

— N57 in noordelijke richting tot aan de N42,

— N42 in noordelijke richting via Wettersesteenweg (gemeente Oosterzele) tot aan de N465,

— N465 in noordelijke richting tot aan de N9,

— N9 in westelijke richting tot aan de R4,

— N4 in noordelijke richting tot aan de N423,

— N423 in noordelijke richting tot aan de Nederlandse grens.

DUITSLAND:

Nordrhein-Westfalen

— Stadt Aachen

— Kreis Aachen

— Stadt Bochum

— Stadt Bonn

— Kreis Borken

— Stadt Bottrop

— Kreis Coesfeld

— Stadt Dortmund

— Kreis Düren

— Stadt Düsseldorf

— Stadt Duisburg

— Ennepe-Ruhr-Kreis

— Erftkreis

— Kreis Euskirchen

— Stadt Essen

— Stadt Gelsenkirchen

— Stadt Hagen

— Stadt Hamm

— Kreis Heinsberg

NLL 229/12 Publicatieblad van de Europese Unie 23.8.2006



— Stadt Herne

— Hochsauerlandkreis

— Kreis Kleve

— Stadt Köln

— Stadt Krefeld

— Stadt Leverkusen

— Märkischer Kreis

— Kreis Mettmann

— Stadt Mönchengladbach

— Stadt Mülheim a. d. Ruhr

— Kreis Neuss

— Oberbergischer Kreis

— Stadt Oberhausen

— Kreis Olpe

— Kreis Recklinghausen

— Stadt Remscheid

— Rheinisch-Bergischer Kreis

— Rhein-Sieg-Kreis

— Kreis Siegen-Wittgenstein

— Kreis Soest

— Stadt Solingen

— Kreis Unna

— Kreis Viersen

— Kreis Wesel

— Stadt Wuppertal

Rheinland-Pfalz

— Kreis Ahrweiler

— Kreis Altenkirchen

— Kreis Bernkastel-Wittlich

— In de Kreis Birkenfeld het gebied ten noorden van de B 41

— Kreis Bitburg-Prüm

— Kreis Cochem-Zell

— Kreis Daun

— Stadt Koblenz

— In de Kreis Mainz-Bingen de gemeenten Breitscheid, Bacharach, Oberdiebach, Manubach

— Kreis Mayen-Koblenz

— Kreis Neuwied

— Rhein-Hunsrück-Kreis

— Rhein-Lahn-Kreis

— Stadt Trier

— Kreis Trier-Saarburg

— Westerwaldkreis

NL23.8.2006 Publicatieblad van de Europese Unie L 229/13



Saarland

— In de Kreis Merzig-Wadern de gemeenten Mettlach en Perl

Hessen

— In de Lahn-Dill-Kreis de gemeenten Breitscheid, Diedorf, Haiger

— In de Kreis Limburg-Weilburg de gemeenten Dornburg, Elbtal, Elz, Hadamar, Limburg a. d. Lahn, Mengerskirchen,
Waldbrunn (Westerwald)

— In de Rheingau-Taunus-Kreis de gemeente Heidenrod

LUXEMBURG:

Het hele grondgebied

NEDERLAND:

De compartimenten 9 tot en met 20, zoals omschreven in het ADNS (Animal Disease Notification System)

NLL 229/14 Publicatieblad van de Europese Unie 23.8.2006


	Inhoud
	Verordening (EG) nr. 1258/2006 van de Commissie van 22 augustus 2006 tot vaststelling van forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijzen van bepaalde soorten groenten en fruit 
	Verordening (EG) nr. 1259/2006 van de Commissie van 11 augustus 2006 houdende wijziging van Verordening (EG) nr. 51/2006 van de Raad ten aanzien van de vangstbeperkingen voor de visserij op kever in ICES-gebieden II a (EG-wateren), III a en IV (EG-wateren) 
	Besluit van de Commissie van 17 augustus 2006 met betrekking tot de financiering in 2006 van uitgaven voor IT-support en communicatie op het gebied van de gezondheid en het welzijn van dieren 
	Aanbeveling van de Commissie van 17 augustus 2006 betreffende de aanwezigheid van deoxynivalenol, zearalenon, ochratoxine A, T-2- en HT-2-toxine en fumonisinen in producten die bedoeld zijn voor het voederen van dieren 
	Beschikking van de Commissie van 22 augustus 2006 inzake bepaalde beschermende maatregelen tegen bluetongue (Kennisgeving geschied onder nummer C(2006) 3849) 

